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SA.0012.4.1.2017 

Protokół nr 1/17 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu odbytego w dniu 16 lutego 2017 r. 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rafał Glajcar. 

Przewodniczący o godz. 14
00

 otworzył posiedzenie i po powitaniu członków Komisji oraz 

gości oświadczył, iż w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, co pozwala na 

podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności gości stanowi 

załącznik nr 2. 

Radni wraz z zawiadomieniem otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Dostosowanie sieci szkół w Gminie Goleszów do nowego ustroju szkolnego. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komisji Rafał Glajcar zaproponował rozszerzenie porządku obrad przez 

wprowadzenie, jako pkt 2, planu pracy Komisji na okres od lutego do czerwca 2017 r. 

Porządek obrad z zaproponowaną zmianą został przyjęty jednogłośnie i przedstawia się 

następująco: 

1. Dostosowanie sieci szkół w Gminie Goleszów do nowego ustroju szkolnego. 

2. Plan pracy Komisji. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Dostosowanie sieci szkół w Gminie Goleszów do nowego ustroju szkolnego. 

Przed rozpoczęciem dyskusji Przewodniczący Komisji podsumował dotychczasowe działania 

związane z dostosowaniem sieci szkół w Gminie Goleszów do nowego ustroju szkolnego: 

o w dniu 19.12.2016 r. odbyło się spotkanie radnych z dyrekcją i nauczycielami 

Gimnazjum w Goleszowie - przedstawione zostało stanowisko dyrekcji Gimnazjum 

dotyczące likwidacji szkoły, 

o w dniu 30.01.2017 r. odbyło się posiedzenie Komisji Budżetowej – przedstawione 

zostały dwa stanowiska w sprawie likwidacji Gimnazjum w Goleszowie – Wójta 

(w przedłożonym projekcie uchwały dotyczącym projektu dostosowania sieci szkół do 

nowego ustroju szkolnego) oraz dyrekcji Gimnazjum, 

o w dniu 1.02.2017 r. odbyła się sesja Rady Gminy Goleszów, na której obecni byli 

nauczyciele Gimnazjum – został złożony wniosek o niepodejmowanie uchwały 

przedłożonej przez Wójta i przełożenie dyskusji na posiedzenie Komisji Rady Gminy, 

o w dniu 1.02.2017 r. do Rady Gminy Goleszów wpłynęła petycja nauczycieli Gimnazjum 

w Goleszowie, 

o w dniu 10.02.2017 r. do Rady Gminy Goleszów wpłynęło pismo nauczyciela Gimnazjum 

Pana Bogusława Woźniaka przedstawiające uwagi i spostrzeżenia związane 

z wprowadzaniem reformy edukacji w gminie. 

Następnie Przewodniczący Komisji omówił art. 127 i art. 129 ustawy Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo Oświatowe, dotyczące likwidacji gimnazjów oraz 

możliwości przekształcenia gimnazjum lub włączenia do innej szkoły. Otwierając dyskusję, 

Przewodniczący zaproponował analizę systemową problemu dotyczącego zmiany sieci szkół. 
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Kolejno swoje stanowiska przedstawili wójt i dyrektor gimnazjum: 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował, iż pozostaje przy stanowisku przedstawionym 

w przedłożonym projekcie uchwały. Stanowisko to spełnia wymogi ustawodawcy - w Gminie 

Goleszów nastąpi wygaszenie gimnazjum. Wójt uważa, że rozwiązanie wszelkich kwestii 

formalnych, prawnych, czy technicznych będzie prostsze do wykonania w trakcie wygaszania 

gimnazjum, niż po włączeniu gimnazjum do szkoły podstawowej. 

Pani Anna Sikora - Dyrektor Gimnazjum w Goleszowie - poinformowała, że jako pracownicy 

gimnazjum uważają, że lepszym rozwiązaniem będzie połączenie obydwu szkół, przede 

wszystkim w kwestii wykorzystania budynku gimnazjum i przeznaczenia już 

zagospodarowanych pomieszczeń i bardzo dobrze wyposażonych pracowni na potrzeby 

starszych klas szkoły podstawowej. 

Następnie głos zabrali dyrektorzy szkół podstawowych: 

Pan Przemysław Misiarz – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Cisownicy – stwierdził, że 

obydwa ww. stanowiska się nie wykluczają, wygaszenie gimnazjum nie oznacza 

przeznaczenia budynku gimnazjum na inne cele. Kwestia zagospodarowania gimnazjum 

będzie konieczna do rozwiązania bez względu na to, jaką decyzję podejmie Rada Gminy. 

Pani Katarzyna Bogdał – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dzięgielowie – poprosiła radnych, 

aby podejmując decyzję, wzięli pod uwagę również zapewnienie warunków nauki 

i możliwości realizacji podstawy programowej w pozostałych ościennych szkołach 

podstawowych, a nie tylko w Szkole Podstawowej w Goleszowie. Zwróciła również uwagę 

na kwestię zatrudnienia pracowników niepedagogicznych po ewentualnym włączeniu 

gimnazjum do szkoły podstawowej.  

Pani Dorota Wisełka – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Goleszowie – poinformowała, że 

liczy na umożliwienie nauki w budynku gimnazjum, na udostępnienie pracowni 

przedmiotowych na potrzeby prowadzenia lekcji w starszych klasach, aby uniknąć 

wprowadzenia zmianowości w szkole. 

Pani Dorota Gaś – przychyliła się do wypowiedzi dyrektorów. 

Przedstawiciel Rady Rodziców SP w Goleszowie – poinformował, że rodzice dzieci są za 

połączeniem szkół, gdyż obawiają się wprowadzenia zmianowości w szkole podstawowej, 

a także zniwelowania zainwestowanych środków pieniężnych rady rodziców w wyposażenie 

pracowni gimnazjum. 

Pan Henryk Mróz – Prezes Oddziału ZNP w Goleszowie – przedstawił opinię i ocenę 

proponowanych rozwiązań - wg Zarządu Głównego ZNP wygaszenie gimnazjum jest 

najmniej korzystnym rozwiązaniem dla nauczycieli. ZNP ma na względzie przede wszystkim 

dobro wszystkich pracowników, zostanie zrobione wszystko aby zapewnić im jak najlepsze 

warunki przyszłego zatrudnienia oraz ewentualnego zwolnienia. Nauczyciele będą musieli 

dostosować się do nowych warunków, jednak należy w miarę możliwości pomóc im w tej 

trudnej sytuacji i zapewnić stwarzające jak najmniej problemów warunki zatrudnienia. 

Zwrócił również uwagę na kwestię wykorzystania budynku gimnazjum - powinien on nadal 

pełnić funkcję edukacyjną, w związku z tym zaproponował, aby uczniowie starszych klas 

z ościennych szkół podstawowych byli dowożeni na zajęcia do gimnazjum. 

Wójt Gminy odnosząc się do powyższych wypowiedzi poinformował, że budynek gimnazjum 

nadal będzie miał charakter edukacyjny, z pracowni i ich wyposażenia będą korzystali 

uczniowie Szkoły Podstawowej w Goleszowie. Techniczne rozwiązanie tej kwestii będzie 

dopracowane, jednak przywożenie na zajęcia do gimnazjum uczniów 7 i 8 klas z pozostałych 

szkół podstawowych nie jest możliwe. Wójt poinformował również, że konieczne będzie 
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wyasygnowanie środków w budżecie na wyposażenie zgodnie z nową podstawą programową 

pozostałych szkół podstawowych. W kwestii zatrudnienia pracowników Wójt poinformował, 

że nauczyciele gimnazjum będą zatrudnieni w szkołach podstawowych, jednak o tym 

decydować będą dyrektorzy poszczególnych szkół, pracownicy niepedagogiczni też w miarę 

możliwości zostaną "zagospodarowani". 

Następnie Przewodniczący Komisji Rafał Glajcar w przygotowanej prezentacji przedstawił 

informacje dotyczące ilości oddziałów szkolnych w całej sieci szkół w Gminie Goleszów – 

w roku szkolnym, w którym przestanie istnieć gimnazjum będzie o 5 oddziałów szkolnych 

mniej, prognozuje się, że w kolejnych latach liczba oddziałów będzie jeszcze niższa. 

Kolejno przedstawił materiał poglądowy (sporządzony na podstawie projektu ramowego 

planu nauczania) prezentujący ilość godzin do zagospodarowania w poszczególnych 

przedmiotach. Z przedstawionych danych wynika, że problem braku zatrudnienia dotyczyć 

może 5-8 nauczycieli gimnazjum, z obecnych 24 etatów w gimnazjum, 16 etatów będzie do 

zagospodarowania w szkołach podstawowych. 

Przewodniczący zwrócił również uwagę, powołując się na przepisy ustaw Prawo Oświatowe 

i Karta Nauczyciela, że to dyrektor szkoły, a nie organ prowadzący decyduje o zatrudnianiu 

i zwalnianiu nauczycieli oraz jest odpowiedzialny za dydaktyczny i wychowawczy poziom 

szkoły. 

Ponadto w prezentacji przedstawiony został  temat zagospodarowania pracowników 

niepedagogicznych - dotyczyć będzie 8 osób. Zwrócona została również uwaga na problem 

zmianowości w szkołach podstawowych, w związku ze zwiększeniem liczby oddziałów po 

wprowadzeniu reformy oświatowej oraz na kwestię dofinansowania wyposażenia 

w pozostałych szkołach podstawowych. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję, w której głos zabrali: 

Dyrektor SP w Goleszowie Dorota Wisełka zapewniła, że zatrudni nauczycieli gimnazjum na 

dostępną ilość godzin oraz poinformowała o możliwości zagospodarowania sprzątaczek 

i pracowników do kuchni. 

Dyrektor SP w Dzięgielowie Katarzyna Bogdał ponownie przedstawiła wyliczenia dotyczące 

ilości godzin i etatów, które będą możliwe do rozdysponowania w szkołach podstawowych, 

zaznaczyła również, że pozostała część etatów powinna zostać przejęta przez szkoły 

ponadgimnazjalne. Zapewniła, że jako dyrektorzy współpracują, rozmawiają i dogadują się 

w temacie przyszłego zatrudnienia nauczycieli i pozostałych pracowników z gimnazjum, 

a także, że z ich strony zrobione zostanie wszystko, aby negatywne dla pracowników skutki 

tej reformy zostały zminimalizowane. Zwróciła jednak uwagę, że to dyrektorzy sami 

odpowiadają za poziom dydaktyczny szkoły, za przestrzeganie regulaminu pracy oraz 

atmosferę w pracy i w związku z tym mają prawo do decydowania o tym, kogo będą chcieli 

zatrudnić. 

Prezes Oddziału ZNP Henryk Mróz potwierdził, że w wyniku wprowadzenia reformy 

w szkołach ponadgimnazjalnych przybędzie dużo godzin do zagospodarowania. 

ZNP dopytuje się o możliwości zatrudnienia w tych szkołach, jednak na chwilę obecną nie ma 

takich informacji. 

Dyrektor Katarzyna Bogdał poinformowała, że informacje o możliwości zatrudnienia 

w szkołach ponadgimnazjalnych będą udostępniane za półtorej roku. Dodała również, że 

z przeprowadzonych obliczeń i symulacji wynika, iż sytuacja dla nauczycieli gimnazjum 

w okresie przejściowym będzie korzystna, najtrudniejszą sytuację nauczyciele gimnazjum 

będą mieli za 2 lata. 
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W odpowiedzi na pytanie o potrzebę wprowadzenia zmianowości w szkołach po zwiększeniu 

się liczby oddziałów, dyrektorzy wszystkich szkół podstawowych poinformowali, że powinni 

uniknąć tego problemu. 

Odnosząc się do tematu dofinansowania wyposażenia klas w ościennych szkołach 

podstawowych, Wójt poinformował, że za wyposażenie szkół odpowiadają ich dyrektorzy, 

natomiast organ prowadzący zapewnia środki finansowe - w budżecie gminy została 

utworzona rezerwa na potrzeby szkół związane z wprowadzeniem reformy oświatowej. 

 
W tym momencie Przewodniczący Komisji zarządził przerwę. Po wznowieniu obrad, na salę nie wróciła radna 

Dorota Branny, obecnych jest teraz 6 członków Komisji. 

 

Ad.2. Plan pracy Komisji. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rafał Glajcar przedstawił proponowany 

plan pracy na okres od lutego do czerwca 2017 r.  

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy, zostanie on przedstawiony Radzie Gminy do 

zatwierdzenia na najbliższej sesji.  

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad.3. Opiniowanie projektów uchwał. 

1) Projekt uchwały w sprawie  projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 

do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe (projekt 

nr SA.0006.8.2017) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rafał Glajcar poddał pod głosowanie 

wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 6 radnych. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 5 głosami „za”, przy 1 głosie 

„przeciw”.   

2) Projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego do publicznego przedszkola, oddziałów przedszkolnych i innych form 

wychowania przedszkolnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów 

(projekt nr SA.0006.9.2017) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 5 

do protokołu. 

Podinspektor ds. oświaty Renata Sikora przedstawiła uzasadnienie podjęcia uchwały oraz 

poinformowała o przeprowadzonych konsultacjach projektu uchwały. 

Wobec braku uwag, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej 

opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 6 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

3) Projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas 

pierwszych publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Goleszów oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów (projekt 

nr SA.0006.10.2017) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu. 

Podinspektor ds. oświaty Renata Sikora przedstawiła projekt uchwały oraz poinformowała 

o przeprowadzonych konsultacjach projektu uchwały. 
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Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rafał Glajcar poddał pod głosowanie 

wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 6 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.4. Sprawy bieżące. 

Radny Marek Cywka zwrócił uwagę na estetykę budynku Gminnego Ośrodka Kultury 

i terenu wokół budynku w związku z zanieczyszczaniem przez gołębie. Wójt poinformował 

o przeprowadzanym okresowo sprzątaniu zanieczyszczeń. 

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad, Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury 

i Sportu Rafał Glajcar zamknął posiedzenie.  

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:                PRZEWODNICZĄCY 

Aneta Sikora       Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

              Rafał Glajcar 

 

 

 

 

 

 

 


